
Informations et inscription 

Organisateur :  Comité d’En Chemin Ensemble 
https://www.en-chemin-ensemble.org 
 
Lieu : Dialoghotel Eckstein - Langgasse 9, 6340 Baar

Accès : Depuis la gare de Baar, environ 8 minutes à pied ou 
avec le bus n° 3 en direction de « Baar Lättich », jusqu'à l'arrêt 
« Baar Oberdorf » (juste devant la maison). Il n'y a qu'un nombre 
limité de places de stationnement devant la maison.

Langues de la conférence : Allemand et français
 
Coût: 60 CHF (déjeuner, café, participation aux frais)

Inscription à faire auprès de info@en-
chemin-ensemble.org  (079 774 41 49) 
jusqu’au 8 mai 2026. Merci d’indiquer nom,  
communauté, adresse, téléphone et email. 
Annulation sans frais avant le 28 mai à 
10.00. 

Paiement à faire avec le code QR ci-joint. 

Renseignements 
Martin Hoegger 079 774 4149 - Elisabeth Reusser 044 362 6783 
info@en-chemin-ensemble.org  

En chemin Ensemble 


Notre chemin  
de l’amitié 

    

Samedi 30 mai 2026, 9:30-16h15 

Dialoghotel Eckstein 
Langgasse 9, Baar. 

https://www.en-chemin-ensemble.org
mailto:info@en-chemin-ensemble.org
mailto:info@en-chemin-ensemble.org
mailto:info@en-chemin-ensemble.org


« Notre chemin de l’amitié » 

Chers amies et amis,

La prochaine journée “d’En chemin ensemble” sera 
consacrée au thème “Notre chemin de l’amitié”. Elle désire 
être une réponse à un monde marqué par une polarisation 
croissante dans l'Église et la politique, par la ségrégation et 
des forces divergentes.

Nous sommes heureux d'accueillir parmi nous Matthias 
Leineweber, de Würzburg, membre  de la Communauté de  
Sant’Egidio (www.santegidio.org).

Le charisme de cette communauté s’enracine dans la prière 
et l'Évangile, qui s'expriment à travers l'amour du prochain, 
en particulier pour les plus pauvres et oubliés, ainsi que par 
un fort accent mis sur la réconciliation. 

Une véritable écoute et des amitiés sincères sont le secret 
de son engagement.

Matthias Leineweber nous accompagnera ce jour-là avec 
un exposé introductif et une discussion.

Cette journée se veut une plateforme pour nouer et 
approfondir des amitiés et recevoir l'encouragement et la 
liberté qui en découlent.

 Invitation à une rencontre d’“En Chemin 
ensemble”, réseau des mouvements et 

communautés chrétiens

Programme du samedi 30 mai 2026

dès 9.00 Arrivée, café/thé & croissants
 9.30 Salutations, faire connaissance
10.00 Conférence de Matthias Leineweber
10.30 Pause
11.00 Echanges en groupes - Plenum 
11.50 Indications pour l’après midi
12.15           Déjeuner
13.45 Ateliers  
14.45 Pause
15.15 Nouvelles des communautés en communion en 

Europe
 Prière
16.15 Fin de la rencontre  

« Je ne vous appelle plus serviteurs, mais amis ». 

(Jean 15,15)


